
Uchwała Nr XXXII/226/2021 

Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia  

z dnia 29 marca 2021 r. 

 

 

 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania za rok 2020 z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jerzmanowicach . 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) 

 

Rada Gminy Jerzmanowice-Przeginia uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Jerzmanowicach za rok 2020 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Jerzmanowice-Przeginia 

Robert Bąbka 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z zapisami w art.110 ust.1 pkt. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej składa Radzie Gminy corocznie sprawozdanie z działalności ośrodka 

oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 
 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Jerzmanowice-Przeginia 

Robert Bąbka 

 



1 

 

Załącznik 

 do Uchwały Rady Gminy Jerzmanowice-Przeginia 

Nr XXXII/226/2021z dnia 29 marca 2021 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie roczne 

 z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jerzmanowicach  

za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jerzmanowice, dnia 10 marca 2021 rok 

 



2 

 

 

1. Zakres działalności Ośrodka 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Jerzmanowicach składa Radzie Gminy Jerzmanowice-Przeginia sprawozdanie z działalności ośrodka za 

rok 2020. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jerzmanowicach realizował zadania zgodnie z: 

1. Ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

2. Ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

3. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów . 

4. Ustawą  z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.  

5. Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

6. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

7. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny.  

8. Ustawa z dnia 11 luty 2016 r. o pomocy państwa w  wychowaniu dzieci. 

9. Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

10. Ustawa z dnia 7 września 1991r.  o systemie oświaty. 

11. Uchwałą nr 140 RADY MINISTRÓW z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

12. Uchwałą nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie ustanowienia rządowego programu 

„Dobry start” (M. P. z 2018r., poz. 514) 

 

2. Kadra Ośrodka Pomocy Społecznej oraz koszty utrzymania jednostki 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jerzmanowicach zatrudnia osoby na następujących stanowiskach 

pracy celem zapewnienia właściwego funkcjonowania ośrodka i należytej obsługi klientów; 

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. w GOPS zatrudnionych było ogółem 12 osób.  

L.P. Stanowisko Ilość osób Ilość etatów Uwagi 

1 Kierownik 1 1 Brak 

2 Główny księgowy 1 1 Brak 

3 Specjalista pracy socjalnej 1 1 Brak 

4 Pracownicy socjalni 

Starsi pracownicy socjalni 

2 

2 

2 

2 
Brak 

5 Starszy inspektor do spraw świadczeń 

rodzinnych 
1 1 Brak 

6 Asystent rodziny 1 1 Brak 

7 Podinspektor ds. kadr, płac 

i księgowości 

1 1 Brak 

8 Referent ds. świadczeń 

wychowawczych 500+ 

1 1 Brak 

9 Pomoc administracyjna biurowa 1 1 Brak 



3 

 

W 2020 roku - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydatkował na utrzymanie OPS ze środków własnych 

kwotę: 448.007,67 zł, ze środków dotacji celowej budżetu państwa kwotę: 108.587,00 zł. w tym projekt 

socjalny 35.425 zł 

Razem wydatki: 556.594,67 zł. 

 

3. Realizacja budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jerzmanowicach 

Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w 2020 roku finansowana była: 

• ze środków budżetu Gminy Jerzmanowice-Przeginia, 

• ze środków budżetu państwa, 

Pomocy społecznej udzielano osobom lub rodzinom w szczególności z powodów. art. 7 ustawy o pomocy 

społecznej tj: 

• ubóstwa, 

• sieroctwa, 

• bezdomności, 

• bezrobocia, 

• niepełnosprawności, 

• długotrwałej choroby, 

• przemocy w rodzinie, 

• potrzeby ochrony macierzyństwa, 

• bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia  gospodarstwa domowego 

zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, 

• trudności w przystosowaniu się do życia osób opuszczających zakłady karne,  

• alkoholizmu i narkomanii, 

• klęski żywiołowej i ekologicznej. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom lub rodzinom spełniającym kryteria 

dochodowe, określone w ustawie o pomocy społecznej, które wynosiły od 1października 2018 r.: 

• dla osoby samotnie gospodarującej – 701zł. 

• dla osoby w rodzinie – 528 zł. 

przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych powyżej. 

Pracownicy socjalni świadczą prace socjalną w terenie dla mieszkańców naszej gminy w zakresie m.in. 

pomocy w wypełnianiu wniosków do różnych instytucji, informowaniu o różnych uprawnieniach oraz 

pomocy w ustalaniu stopnia niepełnosprawności, itp. Praca socjalna była prowadzona w oparciu o narzędzie 

– kontrakt socjalny, czyli umowę dwustronną zawieraną przez pracownika socjalnego z podopiecznymi w 

celu znalezienia najlepszego rozwiązania dla trudnej sytuacji życiowej klienta. W 2020 r. pracownicy 

socjalni zrealizowali projekt socjalny pn „Wspieranie rodzin oraz wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży 

w Gminie Jerzmanowice-Przeginia”.  



4 

 

Zadania realizowane w ramach projektu socjalnego „Profesjonalny Ośrodek Pomocy Społecznej” 

wpisują się w działania pomocy społecznej: 

W ramach realizowanego w/w projektu socjalnego w 2020 roku, realizowano następujące działania: 

 

I działanie:  

W ramach usługi informatycznej na rzecz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Jerzmanowicach zrealizowano następujące działania: Usprawniono i uporządkowano systemy 

informatyczne wykorzystywane w GOPS a tym samym poprawiono jakość wprowadzania danych, 

co skutkuje lepszym wykorzystaniem  ich w  zakresie  sporządzanych  sprawozdań  (aktualizacja 

systemów  operacyjnych serwera i stacji roboczych, wprowadzenie  procedur automatycznych  

kopii  bezpieczeństwa,  konfiguracja i  aktualizacja terminali mobilnych do obsługi wywiadów 

elektronicznych, archiwizacja komunikatów z platformy  Emp@tia, optymalizacja  bazy  danych  

poprzez  usunięcie  błędów, zbędnych  komunikatów,  poprawę  konfiguracji,  konfiguracja  i  

uruchamianie niewykorzystywanych do tej pory funkcji programów).Przeszkolenie pracowników w 

zakresie lepszego  wykorzystania posiadanej infrastruktury informatycznej celem szybszego i  

precyzyjniejszego  przepływu informacji, oraz łatwiejszego wygenerowania potrzebnych danych 

(szkolenie z obsługi programów: Amazis, Helios, Nemezis, Izyda, Tales, szkolenie z obsługi 

terminali  mobilnych,  instruktaż  stanowiskowy  w zakresie właściwego wprowadzania danych 

celem  weryfikacji  wprowadzonych  danych  oraz uwzględnienia aktualnych zmian i sytuacji 

trudnych i wątpliwych. Wskazanie powiązań  pomiędzy  programami  i  wykorzystywania  

możliwości  usprawnienia pracy z wykorzystaniem danych wprowadzonych uprzednio w innym 

systemie, instruktaż w zakresie nowych funkcji programów.).Wsparcie  w  rozwiązywaniu 

bieżących problemów powstałych dotychczas w zakresie korzystania z systemów informatycznych i 

oprogramowania (kontrola sieci lan i problemów w zakresie wymiany danych, weryfikacja i 

naprawa plików bazy  danych systemów dziedzinowych wsparcie pracowników w rozwiązaniu 

indywidualnych problemów. Działania zostały zrealizowane zgodnie z planem w II i IV kwartale 

2020r. 

 

II działanie:  

W ramach usług prawnych dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   Jerzmanowicach zostały 

zrealizowane poprzez następujące działania: 

-opracowanie nowych decyzji wraz z wyrokami do świadczeń rodzinnych, 

-opracowanie decyzji wraz z wyrokami do pomocy społecznej, 

-sprawdzenie decyzji i naniesienie zmian w decyzjach uchylających, 

-przygotowanie interpretacji prawnych w zakresie pomocy społecznej, 



5 

 

-przygotowanie upoważnień i decyzji do stypendiów dla uczniów o charakterze socjalnym, 

-opracowanie uzasadnień w tym odwołania do SKO. 

 

III działanie:  

Poradnictwo prawne dla mieszkańców Gminy Jerzmanowice-Przeginia -Uruchomiony punkt 

poradnictwa prawnego, w którym pełni dyżury zatrudniony radca prawny. Punkt poradnictwa 

zlokalizowany jest w budynku Urzędu Gminy Jerzmanowice-Przeginia w Jerzmanowicach, 

ul. Rajska 22, pok.121. Jednak ze względu na panującą pandemię COVID-19, a przez to czasowe 

zamknięcie budynku dla klientów urzędu Gminy Jerzmanowice-Przeginia projektowane działanie 

było realizowane za pośrednictwem urządzeń teleinformatycznych. Z  porad prawnych korzystają 

mieszkańcy Gminy Jerzmanowice-Przeginia w szczególności klienci ośrodka pomocy społecznej. 

Radca prawny pełni dyżury od maja 2020r. dwa razy w miesiącu, w wymiarze 4 godziny 

zegarowych jednorazowo. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej kierują i ustalają 

terminy do radcy prawnego. Osoba udzielająca porad prowadzi rejestr wizyt. 

Poradnictwo psychologiczne - uruchomiony punkt poradnictwa specjalistycznego, w którym pełni 

dyżury zatrudniony psycholog. Punkt poradnictwa specjalistycznego zlokalizowany jest w 

miejscowości Jerzmanowice w budynku Straży Pożarnej w Jerzmanowicach, ul. Rajska 3, II piętro, 

pok. 14. Z porad psychologa  korzystają  mieszkańcy Gminy Jerzmanowice-Przeginia.  Psycholog 

pełni dyżury od maja 2020r.,raz w tygodniu, w wymiarze 5 godzin każde spotkanie. Osoby są 

kierowane przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Rejestr osób prowadzi 

GOPS Jerzmanowice, oraz osoba udzielająca wsparcia. 

Porady psychologiczne odbywały się w punkcie oraz za pośrednictwem urządzeń 

teleinformatycznych. 

Tak zorganizowane poradnictwo psychologiczne i prawne jest zgodne z  ustawą o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 ze zm.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

RZECZYWISTA LICZBA RODZIN I OSÓB OBJĘTYCH POMOCĄ SPOŁECZNĄ 

 

 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

LICZBA OSÓB, 

KTÓRYM PRZYZNANO 

DECYZJĄ ŚWIAD. 

LICZBA 

RODZIN 

OGÓŁEM 

LICZBA OSÓB W 

RODZINACH 

0 1 2 4 

Świadczenia przyznane w ramach 

zadań zleconych i zadań własnych 

OGÓŁEM (bez względu na ich 

rodzaj, formę, liczbę oraz źródło 

finansowania) 

1 166 113 250 

w tym:świadczenia pieniężne 2 116 112 246 

świadczenia niepieniężne 3 50 23 118 

Świadczenia przyznane w ramach 

zadań własnych bez względu na ich 

rodzaj, formę i liczbę 

4 166 113 250 

Pomoc udzielana w postaci pracy 

socjalnej - ogółem 
6 x 117 262 

w tym:wyłącznie w postaci pracy 

socjalnej 
7 x 33 64 

Praca socjalna prowadzona w oparciu 

o KONTRAKT SOCJALNY1) 
8 

LICZBA KONTRAKTÓW SOCJALNYCH 

LICZBA OSÓB OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 

SOCJALNYMI 

0 0 

Praca socjalna prowadzona w oparciu 

o PROJEKT SOCJALNY1) 
 1 118 



7 

 

POWODY PRZYZNANIA POMOCY 

 

 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ LICZBA RODZIN 
LICZBA OSÓB W 

RODZINACH 

0 1 2 

UBÓSTWO 1 49 106 

SIEROCTWO 2 1 2 

BEZDOMNOŚĆ 3 1 1 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 4 21 112 

W TYM: 

WIELODZIETNOŚĆ 
5 16 90 

BEZROBOCIE 6 21 48 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 7 65 97 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 8 78 111 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 
9 4 15 

W TYM: 

RODZINY NIEPEŁNE 
10 2 6 

RODZINY WIELODZIETNE 11 0 0 

PRZEMOC W RODZINIE 12 0 0 

POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUDŹMI 13 0 0 

ALKOHOLIZM 14 9 18 

NARKOMANIA 15 0 0 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 

ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 
16 0 0 

TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE OTRZYMAŁY 

STATUS UCHODŹCY LUB OCHRONĘ UZUPEŁNIAJĄCĄ 
17 0 0 

ZDARZENIE LOSOWE 18 1 5 

SYTUACJA KRYZYSOWA 19 2 3 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA 20 0 0 

4. Świadczenia pieniężne i niepieniężne z pomocy społecznej. 

• zasiłki stałe 

 



8 

 

W 2020 r. Ośrodek w ramach otrzymanej dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa przyznał i wypłacił 

świadczenie z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego 33 osobom posiadającym orzeczenie o znacznym 

stopniu niepełnosprawności i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności na łączną kwotę  189 895,93 zł. 

 

Rodzaj świadczenia 

Liczba osób 

korzystających z 

pomocy 

Liczba świadczeń 
Kwota świadczeń 

Środki z dotacji celowej 

Zasiłki stałe 32 321 189.720,17 zł 

 

 

• składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej i niektóre świadczenia rodzinne 

Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nakłada na ośrodek 

pomocy społecznej obowiązek opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłki 

stałe oraz osoby objęte indywidualnym programem zatrudnienia socjalnego w Centrum Integracji Społecznej 

(CIS). Od osób otrzymujących zasiłki stałe a nieposiadających uprawnień do ubezpieczeń zdrowotnych oraz 

osoby objęte indywidualnym programem zatrudnienia socjalnego w CIS Ośrodek odprowadzał składki 

zdrowotne w wysokości 9% od podstawy świadczenia. Są to środki z dotacji celowej budżetu państwa. 

 

 

Rodzaj świadczenia 

Liczba osób 

korzystających z 

pomocy 

Liczba świadczeń Kwota świadczeń 

Składki zdrowotne odprowadzono do 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych od 

osób pobierających zasiłki stałe 

31 307 16.669,10 zł 

Osoby objęte indywidualnym 

programem zatrudnienia socjalnego w 

Centrum Integracji Społecznej 

0 0 0,00 zł 

RAZEM: 31 307 16.669,10 zł 

 

• zasiłki okresowe 



9 

 

Świadczeniami z pomocy społecznej w formie zasiłków okresowych w 2020 roku objęto 37 rodzin. 

Wydatkowano kwotę 60.356,94 zł w tym: z dotacji celowej budżetu państwa 53.472,69 zł, natomiast ze 

środków własnych Gminy 6.884,25 zł. 

• zasiłki celowe, specjalne zasiłki celowe 

Pomoc w formie zasiłków celowych i w naturze była przyznawana głównie na częściowe pokrycie zakupu 

żywności, lekarstw, zwrot kosztów leczenia, odzieży, opału, opłat za media oraz jedno zdarzenie losowe – 

pożar domu jednorodzinnego. W 2020 roku tą formą wsparcia było objętych 46 rodzin. Na ten cel 

wydatkowano 65.930,27 zł.  

sprawienie pogrzebu- wydatkowano kwotę: 2.000,00 zł 

• usługi opiekuńcze 

Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie, która z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymaga pomocy innych osób 

W 2020 roku tą formą wsparcia nie objęto 2 osoby. 

Wydatkowano kwotę: 8.639,10 zł 

• kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt  

mieszkańca 

W sytuacji, gdy osoba chora, niepełnosprawna wymaga całodobowej opieki a rodzina nie jest wstanie 

takiej opieki zapewnić osoby są kierowane do domu pomocy społecznej odpowiedniego profilu o tym 

decyduje stan zdrowia osoby kierowanej. Na umieszczenie w DPS osoba kierowana musi wyrazić zgodę. 

W przypadku osób chorych psychicznie lub niepełnosprawnych intelektualnie, które nie wyrażają zgody na 

pobyt w DPS, Ośrodek kieruje wniosek do Sądu Rodzinnego o wydanie Postanowienia o umieszczeniu bez 

zgody. W 2020 roku Gmina ponosiła koszt utrzymania 14 mieszkańców domów pomocy społecznej w tym: 

• 3 osoby w DPS Batowice - koszt ponoszony przez Gminę miesięcznie 7.805,08 zł, 

• 1 osoba w DPS Więckowice - koszt ponoszony przez Gminę miesięcznie 3.263,56 zł, 

• 1 osoba w DPS Konary -  koszt ponoszony przez Gminę miesięcznie.- koszt 3.348,00 zł, 

• 3 osoby w DPS Owczary - koszt ponoszony przez Gminę za miesięcznie 10.278,69 zł, 

• 1osoba w DPS Radwanowice - koszt ponoszony przez Gminę za miesięcznie 2.651,93 zł, 

• 1 osoba w DPS Prusy – koszt ponoszony przez Gminę miesięcznie 2.194,86 zł, 

• 1 osoba w DPS Cieszyn- – koszt ponoszony przez Gminę miesięcznie 2.288,05 zł, 

• 2 osoba w DPS Karniowice - koszt ponoszony przez Gminę miesięcznie 4.748,61 zł. 

• 1 osoba w DPS Czerna - koszt ponoszony przez Gminę miesięcznie 3.212,75 zł. 

Łącznie wydatkowano kwotę 385.719,39 zł. 

Ponadto pracownicy socjalni w 2020 r. przygotowywali dokumentację (wywiad środowiskowy co 6 

miesięcy) dla 23 osób skierowanych do udziału w zajęciach Środowiskowego Domu Samopomocy- Ogniska 

Terapeutycznego w Jerzmanowicach oraz dla 7 osób przygotowali i przekazali do Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Krakowie celem wydania decyzji kierującej do udziału w zajęciach Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Woli Kalinowskiej jest to Powiatowy Ośrodek Wsparcia. 



10 

 

GOPS współpracuje ze Stowarzyszeniem Rodziców i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych 

w Jerzmanowicach w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym. 

 

5. Realizacja wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” w 2020r. 

 

W 2020 roku Gmina Jerzmanowice-Przeginia za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jerzmanowicach realizowała wieloletni rządowy program ”Posiłek w szkole i domu”, którego 

celem jest wspieranie gmin w zadaniu o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci 

i młodzieży oraz zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym. Program zakłada zapewnienie dzieciom 

do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej 

oraz osobom i rodzinom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji o której mówi ustawa o pomocy 

społecznej , a zwłaszcza osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym i niepełnosprawnym – pomocy 

w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych lub świadczenia 

pieniężnego na zakup żywności. Beneficjentami programu mogą być osoby i rodziny, których dochód 

na osobę w rodzinie nie przekroczy 150% kryterium dochodowego, o którym jest mowa w ustawie o pomocy 

społecznej. (Podjęte uchwały Rady Gminy podwyższające kryterium dochodowe do 150%) Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej wykonywał zadania wynikające z realizacji programu wieloletniego poprzez 

zapewnienie dożywiania dzieciom i młodzieży w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy oraz w szkołach z 

innych gmin. Była również przyznawana finansowa pomoc na zakup posiłków lub produktów 

żywnościowych w formie zasiłku celowego. 

Na realizację programu w 2020 roku Gmina wydatkowała kwotę: 58.534,60 zł. 

Z tego z dotacji celowej budżetu państwa 46.156,00 zł. 

Środki własne Gminy stanowiły kwotę 12.378,60 zł. 

 

GOPS brał udział w programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 ogłoszonym przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej – wydawał skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej 

zgodnie z przekazanymi wytycznymi. W 2020 roku wydał 18 skierowań do „Caritas” Archidiecezji 

Krakowskiej w Brzegach. 

 

6. Realizacja pozostałych zadań pomocy społecznej w 2020 r. – przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie 

W ramach zadań własnych pracownicy socjalni wykonują zadania z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie. Wójt Gminy Zarządzeniem powołał skład Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Punkt Wsparcia, 

który jest czynny dwa razy w tygodniu po godzinach pracy Ośrodka tj. poniedziałek i środę od 16:30 

do 17:30. Dyżury pełnią pracownicy socjalni. Z punktu mogą korzystać osoby zagrożone lub doznające 

przemocy domowej oraz podejrzane o stosowanie przemocy. W punkcie udzielono 83 porady dla 70 rodzin 

oraz porad telefonicznych dla 65 osób. W 2020 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie wpłynęło 38 Niebieskie Karty (NK). Ogółem w 2020 roku prowadzono 60 procedur 



11 

 

„Niebieska karta” (22 NK z poprzednich lat). W roku sprawozdawczym Zespół Interdyscyplinarny odbył 

4 spotkania, powołał 60 grup roboczych, które odbyły 90 posiedzeń. W celu podejmowania działań 

w stosunku do rodziny, w której występuje zjawisko przemocy, natomiast pozostałe spotkania, to spotkania 

na których członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego dokonywali analizy działań podjętych w stosunku do 

rodzin dotkniętych przemocą. 

Ogólny koszt zadania – 1.500,00 zł. 

 

7. Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny i ich realizacja w 2020 roku. 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

wypłacano świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Ośrodek prowadził postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych zgodnie z zapisami w w/w ustawie. 

• Na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi wydatkowano kwotę z dotacji 

3.481.294,27 zł oraz środki własne gminy w kwocie: 3.496,98 zł,  

łącznie: 3.484.791,25 zł. 

Poniższa tabela przedstawia liczę osób objętych systemem świadczeń rodzinnych 

z wyszczególnieniem dodatków, liczby świadczeń i kwot wypłaconych.  



12 

 

 

 Lp

. 
Wyszczególnienie 

liczba osób, 

którym 

przyznano 

decyzją św.  

Liczba 

świadczeń 

Ogółem 

wykorzystana 

kwota dotacji 

1 2 3 

  WYKONANIE- ogółem              rozdział 85502 X 13.317 3.481.294,27 

I. świadczenia rodzinne 1.880 12.921 3.285.496,86 

1. Zasiłki rodzinne pobierane na: 751 6.483 730.283,22 

1.1 dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia 190 1.538 141.857,17 

1.2 dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 

roku życia 

470 4.377 522.792,98 

1.3 dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 

roku życia 

91 523 65.633,07 

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych w tym z tytułu: 550 3.163 354.695,68 

2.1 urodzenia dziecka 16 16 12.660,41 

2.2 
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 
33 237 85.353,34 

2.3 samotnego wychowania dziecka 14 146 28.104,03 

2.4 kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 21 222 23.543,62 

2.5 rozpoczęcia roku szkolnego 416 392 36.787,29 

2.6 
podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania 
175 1.206 81.297,41 

2.7 wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej 92 944 86.949,58 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 61 61 61.000,00 

4. świadczenia opiekuńcze 220 3.085 1.779.742,88 

4.1 zasiłek pielęgnacyjny 202 2.356 507.167,98 

4.2 specjalny zasiłek opiekuńczy 1 10 6.200,00 

4.3 świadczenie pielęgnacyjne 62 691 1.249.014,90 

5. 
Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego za osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne 
39 342 138.627,00 

6. 
Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego za osoby otrzymujące  specjalny zasiłek opiekuńczy 
1 10 1706,00 

7. Koszty obsługi świadczeń rodzinnych x x 99.519,11 

8. Świadczenie rodzicielskie 20 157 146.153,28 

9. Koszty obsługi od świadczenia rodzicielskiego x x 420,00 

II Świadczenie z funduszu alimentacyjnego w tym: 27 367 169.405,51 

1 Świadczenie z funduszu alimentacyjnego 27 367 164.323,35 

1.1 
koszty obsługi wypłat świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 
x x 5.082,16 

III Zasiłek dla opiekuna w tym: 6 29 22.271,90 



13 

 

1 Zasiłek dla opiekuna 4 29 17.640,00 

1.1 
Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego za osoby otrzymujące zasiłek dla opiekunów 
2 24 4.095,00 

1.2 Koszty obsługi wypłat dla opiekuna x x 536,90 

IV Wydatki na świadczenie „Za życiem 1 1 4.120,00 

1. Wydatki na świadczenie „Za życiem 1 1 4.000,00 

1.1 Wydatki na koszty obsługi x x 120,00 

 

8. Świadczenia wychowawcze 500 + - 85501 

 

L.P Wyszczególnienie 

Liczba osób którym 

przyznano decyzją 

świadczenie 

Liczba świadczeń Kwota świadczeń 

1 Świadczenia wychowawcze 2.293 26.212 13.024.196,10 

2 w tym koszty obsługi X X 111.648,13 

   RAZEM: 13.135.844,23 

 

9. Świadczenia „Dobry strat” 300+ - 85504 

 

L.P Wyszczególnienie Liczba wniosków Liczba świadczeń Kwota świadczeń 

1 Świadczenia dobry start 1.009 1.421 427.500,00 

2 Koszty obsługi X X 14.250,00 

   RAZEM: 441.750,00 

 

Stan należności na dzień 31 grudnia 2020r. 

• dłużnicy alimentacyjni z tytułu wypłacanych zaliczek alimentacyjnych, kwota zadłużenia wobec 

Gminy i Budżetu Państwa wynosi 62.613,79 zł, 

• dłużnicy alimentacyjni z tytułu wypłaconych z funduszu alimentacyjnego, kwota zadłużenia wobec 

Gminy i Budżetu Państwa  wraz z odsetkami wynosi 2.339.845,06 zł. 

• nienależnie pobrane świadczenia wobec budżetu Państwa wynosi: 2.302,24 zł. 

Zrealizowane dochody budżetowe za rok 2020 

Dochód Gminy: 

 - fundusz alimentacyjny – 30.586,08 zł 

 - usługi opiekuńcze – 674,30 zł 



14 

 

 - Karta dużej rodziny – 0,46 zł 

Dochód budżetu Państwa: 

 - fundusz alimentacyjny – 61.754,10 zł 

 - karta dużej rodziny – 8,75 zł 

 - zwrot nienależnie pobranych świadczeń – 14.784,85 zł 

 

10. Wspieranie rodziny - 85504  

Opis i szczegółowe dane w wyżej wymienionym zakresie znajdują się w odrębnym sprawozdaniu za 2020r.  

• Asystent rodziny - ogólna kwota wydatków wynosi: 57.321,83 zł. 

w tym środki własne: 55.621,83 zł, 

środki z funduszu pracy: 1 700,00 zł. 

• Piecza zastępcza - 85508 - ogólna kwota wydatków ze środków własnych wynosi: 152.380,28 zł. 

 

11. Pomoc materialna o charakterze socjalnym (stypendia szkolne). 

Nowe zadanie zlecone przez Radę Gminy Jerzmanowice-Przeginia w roku 2020r. 

 - liczba złożonych wniosków o przyznanie stypendium szkolnego w roku szkolnym 2019/2020  

 wyniosła 30, 

 - liczba złożonych wniosków o przyznanie stypendium szkolnego w roku szkolnym 2020/2021  

 wyniosła 24, 

 - liczba wniosków o przyznanie zasiłku szkolnego w 2020r. wyniosła: 0, 

 Dotacja: 33.794,00 zł, 

 Środki własne Gminy: 5.036,04 zł, 

Całkowity koszt wydatków wynosi: 38.830,04 zł. 

 

12. Dodatkowe zadania zlecone pracownikom GOPS przez Wójta Gminy. 

 

• Ustalanie uprawnień  do dodatków mieszkaniowych i energetycznych. 

W roku 2020 nie wpłynął żaden wniosek. 

• Ustalanie uprawnień do Karty Dużej Rodziny  

W 2020 roku wpłynęło 37 wniosków o Kartę Dużej Rodziny, wydano kart tradycyjnych 120 i kart 

elektronicznych 76 dla członków poszczególnych rodzin. 

Kwota wydatków: 313,83 zł 

 

 

SUMA wszystkich wydatków w GOPS Jerzmanowice……………………….…………18.683.536,82 zł. 

 

 

 



15 

 

13. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Integralną częścią niniejszego sprawozdania jest przedłożenie wykazu potrzeb w zakresie działania pomocy 

społecznej zgodnie  z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Sporządzenie 

wykazu potrzeb obejmuje zadania finansowe z budżetu wojewody i gminy. Został opracowany na podstawie 

wcześniej wypełnionych przez ośrodki pomocy społecznej kwestionariuszy – Plan jednostkowy dochodów i 

wydatków budżetowych  na rok 2020 w zakresie pomocy społecznej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Jerzmanowicach w oparciu o rozeznanie środowiskowe oraz na podstawie danych uzyskanych w wyniku 

sporządzanych sprawozdań za 2020 r. prowadzi diagnozę występujących zjawisk społecznych. Analiza i 

ocena tych zjawisk pozwala na określenie zapotrzebowania na świadczenia pomocy społecznej. W celu 

zaspokojenia zidentyfikowanych potrzeb niezbędny jest rozwój istniejących i tworzenie nowych form 

pomocy społecznej i samopomocy: 

• Rozważenie możliwości rozszerzenia usług poradnictwa specjalistycznego dla mieszkańców 

Gminy Jerzmanowice-Przeginia poprzez zatrudnienie psychologa, terapeuty, interwenta 

kryzysowego, prawnika na stałe, 

• Rozważenie możliwości zatrudnienia wykwalifikowanej osoby w celu realizacji 

specjalistycznych usług opiekuńczych lub zlecenia specjalistycznych usług opiekuńczych na 

zewnątrz, 

• Rozważenie możliwości utworzenia mieszkania chronionego, 

• Rozważenie możliwości zorganizowania miejsca noclegowego dla osób stosujących przemoc, 

• Rozwiązanie trudnej sytuacji lokalowej uniemożliwiającej godne warunki pracy dla 

pracowników ośrodka oraz zachowanie dyskrecji, tajemnicy, właściwe stosowanie przepisów 

RODO. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Jerzmanowice-Przeginia 

Robert Bąbka 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 10.03.2021 r. 

Agnieszka Kozak  

Dyrektor GOPS w Jerzmanowicach 


